
Dodatok č. 12 

k Protokolu o zverení majetku mesta do správy, uzatvoreného dňa 09.12.2002 medzi Mestom Zvolen 

ako zriaďovateľom a Základnou školou J. Alexyho 1941/1, Zvolen, ako správcom a zmenenom 

a doplnenom Dodatkom č.1 zo dňa 19.11.2003, Dodatkom č.2 zo dňa 31.08.2004, Dodatkom č. 3 zo 

dňa 11.10.2006, Dodatkom č. 4 zo dňa 28.03.2007, Dodatkom č. 5 zo dňa 01.10.2008, Dodatkom č. 6 

zo dňa 24.11.2010, Dodatkom č. 7 zo dňa 30.03.2011, Dodatkom č. 8 zo dňa 19.07.2011, Dodatkom č. 

9 zo dňa 25.02.2016, Dodatkom č. 10 zo dňa 22.10.2020, Dodatkom č. 11 zo dňa 19.06.2023    

 

Zmluvné strany: 

Zriaďovateľ: Mesto Zvolen 

         Námestie slobody 22, 960 01 Zvolen 

         Zastúpené: Ing. Vladimírom Maňkom, primátorom mesta  

         IČO: 00 320 439 

         DIČ: 2021336430 

         Bankové spojenie: VÚB a. s. Zvolen, pobočka Zvolen 

         Číslo účtu: SK 63 0200 0000 0000 1962 8412 

         BIC/SWIFT: SUBASKBX 

         (ďalej ako „zriaďovateľ“) 

 

 

Správca:        Základná škola  

                       J. Alexyho 1941/1, 960 01 Zvolen 

                       Zastúpená: Mgr. Luciou Mesárošovou, riaditeľkou školy 

                       IČO: 37 888 595 

                       DIČ: 2021668374 

                       Bankové spojenie: VÚB a. s. Zvolen, pobočka Zvolen 

                       Číslo účtu: SK08 0200 0000 0016 3468 4058 

                       BIC/SWIFT: SUBASKBX 

                       (ďalej ako „správa“)   

 

 

sa dohodli na nasledovnej zmene a doplnení Protokolu o zverení majetku do správy: 

 

                                                                                               I. 

Zmena a doplnenie Protokolu o zverení majetku do správy 

 

1.1 V článku II. Protokolu o zverení majetku do správy Základnej škole ul. Alexyho 1941/1 Zvolen 

sa v odst.1 písmene a) bod  aa) mení  hodnota zvereného majetku na účte 021 budovy, haly, 

stavby v zmysle Uznesenia Mestského zastupiteľstva vo Zvolene č. 42/2024 bod č. 2 zo dňa 

29.04.2024. Hodnota zvereného majetku na účte 021 budovy, haly, stavby sa navyšuje 

o realizáciu drobnej stavby „Cykloprístrešok“ v nadobúdacej cene 17 688,72€ (z toho                

vlastné zdroje 4 422,41€ a cudzie zdroje 13 266,31€), ktorú realizovalo Mesto Zvolen ako 

zriaďovateľ.   

 

 



                                                                  II. 

                                  Všeobecné a záverečné ustanovenia 

 

2.1. Majetok, ktorý je predmetom tohto Dodatku k Protokolu o zverení majetku mesta do správy,  

v celkovej hodnote  17 688,72€ (z toho vlastné zdroje 4 422,41€ a cudzie zdroje 13 266,31€)  

sa zveruje správcovi pre potreby zabezpečenia výchovno-vzdelávacieho procesu v oblasti 

vzdelávania, výchovy a činností bezprostredne s nimi súvisiace.         

         

2.2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je príloha: 

        Príloha č.1 : Zoznam majetku navyšujúceho hodnotu zvereného majetku na účte 021 budovy a 

        stavby.  

 

2.3. Majetok sa správcovi zveruje do správy odo dňa účinnosti tohto Dodatku. Tento Dodatok   

        nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia vo verejnom zozname povinne   

        zverejňovaných zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe (CRZ) 

        v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v znení neskorších právnych predpisov v spojení s     

        § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších právnych 

        predpisov. 

 

2.4. Ostatné ustanovenia Protokolu o zverení majetku do správy, ktoré nie sú menené a doplnené  

        týmto Dodatkom, ostávajú v platnosti v doteraz platnom znení. 

 

2.5. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotovenia, z ktorých každá strana obdrží po dve  

        vyhotovenia. 

 

 

 

Vo Zvolene, dňa ................................................ 

 

 

 

 

 

Za zriaďovateľa:                                                                                                 Za správcu: 

 

 

 

 

.......................................................                                                        ................................................   

      Ing. Vladimír Maňka                                                                              Mgr. Lucia Mesárošová             
         primátor mesta                                                                                           riaditeľka školy 

 

 


